*BH*estado do rio grande do sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
* ^ CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

SECPETAftiA DA

Administrqç
E GESTÃO

Lj.r.LLy,em

LEI N° 8.759. DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Autoriza a abertura de Crédito Especial no
Orçamento de 2021 e altera o PPA 2018/2021 e LDO
2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no Orçamento do exercício de
2021 no montante de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), com a seguinte classificação:

- SECRETARIA DE DESENVOLV E MOBILIDADE
- Setor De Trânsito
- Urbanismo
- Transportes Coletivos Urbanos
- Trânsito E Mobilidade Urbana
- Subsídio Tarifário Transporte Coletivo
- Subvenções Econômicas

11
11.06

11.06.15
11.06.15.453

11.06.15.453.1008
11.06.15.453.1008.1331

3.3.3.6.0.45.00.00.00
0001- Livre R$ 120.000,00

SUBSÍDIO TARIFÁRIOArt. 2o Fica incluída a ação governamental “1331
TRANSPORTE COLETIVO’’ nos Programas Finalísticos do Plano Plurianual 2018/2021 e no Anexo de
Metas e Prioridades da LDO 2021, na forma do Anexo I desta Lei.

Art. 3o Servirá de cobertura do crédito autorizado pelo art. Io, a redução de dotação com
a seguinte classificação.

- SECRETARIA DE DESENVOLV E MOBILIDADE
- Setor De Indústria E Comércio
- Urbanismo
- Transportes Coletivos Urbanos
- Trânsito E Mobilidade Urbana
- Implem Travessias Paralelas Em Rodovias
- Obras E Instalações
Livre........................................................................

11
11.03

11.03.15
11.03.15.453

11.03.15.453.1008
11.03.15.453.1008.1311

4.4 9.0.51.00.00.00
R$ 120.000,000001

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2021.

refeito
i

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura: j

Lori Luiz Bolesina
Secretáno de Administração e Gestão
OP313/M21/MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone. (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br